1542 setembre 10. Montsó

L’emperador Carles I i la seva mare, la reina Joana, confirmen el privilegi
de la carta de poblament de Figueres i el privilegi concedit per Joan
II a la vila.
A. Còpia registral: ACA, Cancelleria, reg. 3926, fol. 111r-123r (segona numeració).
B. Regest del principi del segle XX: ACF, Fons Municipal de Figueres.

Administració general: Privilegis, franquícies, títols del municipi. Dins Privilegis
de la vila de Figueras (sig. top. núm. O), pàg. 29, núm. 41.

Cf. doc. 1 i 97.

Universitati de Figueriis

Nos Carolus, et cetera. Licet adiectione plenitudo non egeat nec
firmitatem exigat quod est firmum confiramt, tamen interdum quod
robur obtinet non quia necessitas id exposcat sed ut habundantibus
cauthele robur accedat. Sane pro parte vestri, universitatis et hominum
ville nostre et baiulie de Figueriis fuerunt maiestati nostre exhibita
privilegia infrascripta, unionem inseparabilem eiusdem ville et baiulie
de Figueriis corone nostre Aragonum concernentia, quorum tenores sic
se habent:

“Pateat universis quod coram nobis Iacobo, Dei gratia rege
Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice ac comite Barchinone,
comparuerunt nuncii seu procuratores universitatis hominum dee
Figueriis nobis humiliter supplicantes ut quoddam privilegium
illustrissimi domini regis Iacobi, recordacionis inclite avi nostri, sigillo
inpendenti cereo sigillatum, quod privilegium propter vetustatem et
antiquitatem erat destructum, corrosum ac tinei demolitum, de
benignitate regia reparari facere mandaremus, quorum supplicationes
annuentes, ut pote iustis, nos Iacobus, Dei gratia rex Aragonum
supradictus, dictum privilegium et omnia possita et contenta in ipo
privilegio reparari mandamus, tenor vero privilegii antedicti subsequitur
in hunc modum:

‘Noverint universi quod nos Iacobus, Dei gratia rex Aragonum,
Maiorice et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montis-
pessulani, volentes populationem et villam construere et edificare in
loco qui dicitur parrochia de Figeres et quod omnes qui ibi populabunt
seu habitabunt huiusmodi libertatibus et bonis consue-tudinibus
infrascriptis debeant congaudere; idcirco per nos et successores nostros
damus et concedimus vobis, Raimundo Berengarii, Raimundo Torti,
Iohanni Mir, Guillelmo Arnaldi, Bernardo Laurentii, Arnaldo Malerii,
Bernardo Renardi, Petro Iuliani, Petro de Ortis, Guillelmo Corcoy, Petro
Iacobis, Arnaldo Letonis, Perpiniano Daviu, Petro Ramonelli, Guillelmo
Aynsa, Guillelmo Suynerii, Bernardo Cherig, Raymundo Maçot, Castilloni
de Salellis, Guillelmo Rotbaldi, Iohanni Calin, Bernardo Anelet et
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Guillelmo Servienti et universis aliis dicte parrochie de Figeriis et
quibuslibet aliis qui in dicta populacione sive villa habitabunt et
populabunt et vestris ac eorum successoribus uni-versis, franquitates
et consuetudines, que sequntur: